Протокол проведения
публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Копанищенского  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства
территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

   «18» апреля   2025 года                                                                           17.00 час.

Место проведения: cело  Копанище Лискинского района  Воронежской области, ул. Советская, 1, здание администрации Копанищенского сельского поселения
Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Сазанова Е.А.  – председатель Совета народных  депутатов Копанищенского  сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Филаткина Н.Е. – ведущий  специалист администрации Копанищенского сельского поселения.
Члены рабочей группы:
- Никитина О.И.- депутат  Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения;
- Шерешева Ю.В. депутат Совета народных депутатов   Копанищенского сельского поселения;

Присутствовало участников публичных слушаний –  15 человек (список прилагается).

Тема публичных слушаний:
1. «О проекте решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
       Публичные слушания открыла Сазанова Е.А. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.

 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

      	Участники публичных слушаний, решили:

      	Утвердить регламент публичных слушаний:

для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва.
      	Голосовали:
«за» - 15;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

ВЫСТУПИЛА:  Сазанова Е.А..- председатель  Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района.
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее:
       «Сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
   19 ноября 2020 были утверждены Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области».
   Вместе с тем,  законодательство о местном самоуправлении не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется.
    Вниманию жителей Копанищенского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня  нами проект  решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения  «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов   Копанищенского сельского поселения от 18.03.2025 г. № 168 «О проекте решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Материалы проекта решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения  «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (https://kopanishhenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/proekty-npa/и опубликованы  в газете «Копанищенский муниципальный вестник».
      В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Копанищенского  сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» не поступало.

    Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
     Ведущий публичных слушаний Сазанова Е.А. предложила  перейти  к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» .
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступили:
Ерыгина Н.А., житель села Копанище,  которая сказала, что рассматриваемый на публичных слушаниях проект  Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  соответствует действующему законодательству. Я считаю, что предложенный проект    Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  должен быть  в обязательном порядке принят Советом народных депутатов. Введение новых изменений повышает уровень ответственности местной власти и статус местного самоуправления, расширяя сферу, за которую предстоит отвечать местным органам власти.

Хорошилова Е.М., житель села Копанище, которая поддержала выступление  Ерыгиной Н.А.  и предложила участникам публичных слушаний одобрить проект  Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  и рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района принять проект правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области согласно данного проекта.
Данное решение вынесено на голосование.
	Голосовали:  «за» - 15 ;
                                «против»   -   нет;
                                «воздержалось»  -  нет

        Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы                                                       Е.А.Сазанова
(ведущий публичных слушаний)

Секретарь публичных слушаний                                                    Н.Е.Филаткина
РЕШЕНИЕ
по результатам  публичных слушаний
по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
от «18» апреля  2025 г.

       Обсудив проект решения Совета народных депутатов  Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

       1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
        2.    Данное решение опубликовать.
        3. Рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  принять Правила благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                       Е.А.Сазанова

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний
от «18» апреля  2025 г.

СПИСОК
[bookmark: _GoBack]граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Копанищенского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

	№
п/п
	Фамилия,    имя
отчество

Год рождения
	Адрес
проживания

	1
	Кетов Александр Михайлович
	1955
	с. Копанище, ул. Мира, 104

	2
	Филаткина Нина Евгеньевна
	1974
	с. Копанище, ул. Мира, 97

	3
	Никитина Ольга Ивановна
	1965
	с. Копанище, ул. Луговая, 2

	4
	Ерыгин Алексей Сергеевич
	1985
	с. Копанище, пер. Первомайский, 8

	5
	Назаров Виктор Анатольевич
	1970
	с. Копанище, ул. Железнодорожная, 5

	6
	Сазанова Елена Александровна
	1963
	с. Копанище, ул. Молодежная, 3

	7
	Житных Ирина Алексеевна
	1948
	с. Копанище, ул. Лисицына, 22

	8
	Хорошилова Елена Михайловна
	1974
	с. Копанище, ул. Мира, 10

	9
	Шерешева Юлия Владимировна
	1962
	с. Копанище, ул. Лисицына, 57

	10
	Портных Юрий Владимирович
	1968
	с. Копанище, ул. Мира, 173

	11
	Носов Сергей Петрович
	1958
	с. Копанище, ул. Мира, 102

	12
	Носова Светлана Евфстафьевна
	1960
	с. Копанище, ул. Мира, 102

	13
	Черевичкин Алексей Анатольевич
	1977
	с. Копанище, ул. Мира, 53

	14
	Ерыгина Надежда Алексеевна
	1985
	с. Копанище, пер. Первомайская, 8

	15
	Журбенко Андрей Владимирович
	1971
	с. Копанище, ул. Мира, 3